附2
（2021年度）部门（单位）整体支出预算绩效自评报告
一、部门（单位）基本情况
1.主要职责职能
	
	

	1
	根据党的基本理论、基本路线、基本纲领和工运方针，围绕市委在各个时期的中心任务，确定全市工会工作的指导方针和任务，领导全市工会工作。

	2
	按照法律和《中国工会章程》，贯彻落实中华全国总工会新时期工会工作总体思路和省总工会工作指导思想和任务；组织和指导全市各级工会坚定不移地推动党的全心全意依靠工人阶级根本指导方针的贯彻落实，进一步突出和履行维护职能。

	3
	围绕职工合法权益的重大问题进行调查研究，向市委、市政府反映职工群众的思想、愿望和要求，提出意见和建议；参与涉及职工切身利益的有关立法、政策、措施和制度的制定；对侵犯职工合法权益的重大事件进行调查并提出处理意见，监督和协助行政部门贯彻执行国家劳动保护的法规和标准，参与职工重大伤亡事故的调查处理

	4
	负责工会理论政策研究，为各级工会提供理论政策服务;研究制定工会的组织制度和民主制度，监督检查《中国工会章程》和有关工会工作的各项方针政策的贯彻执行；

	5
	指导基层工会组织职工开展以职工代表大会为基本制度的民主选举、民主决策、民主管理和民主监督工作，建立调整劳动关系、维护职工劳动权益的平等协商、集体合同制度和监督保证机制；指导基层工会协助党委、政府不断提高职工的思想道德和科学文化技术素质。

	6
	离退休党支部活动管理



2．组织架构
 大同市总工会下设办公室、组织部、宣传教育部、经济技术部、保障工作部、劳动保护部、法律和集体合同工作部、女职工部、财务部、审计科（市总工会经费审查委员会办公室）、人事科(离退休人员管理科)、网络信息部共12个部室。
所属单位:大同市总工会（本级）
大同市职工活动中心
3.人员构成
大同市总工会(部门)内设职能部门个数12个，下属预算单位个数2个。大同市总工会(部门)核定的人员编制89人，实际在职人员93人，其中：在编人员82人，其他人员11人。
4. 资产情况
资产33.58万元。
二、部门（单位）预算管理及执行情况
1．资金使用情况
	职能名称
	政策或重点任务
	完成情况
	预算数(万元)
	其中：财政拨款
	执行数(万元)
	其中：财政拨款

	离退休党支部活动管理
	离退休党支部活动管理
	党支部活动用品购买完成，活动政策开展。
	0.5
	0.5
	0.5
	0.5

	围绕职工合法权益的重大问题进行调查研究，向市委、市政府反映职工群众的思想、愿望和要求，提出意见和建议；参与涉及职工切身利益的有关立法、政策、措施和制度的制定；对侵犯职工合法权益的重大事件进行调查并提出处理意见，监督和协助行政部门贯彻执行国家劳动保护的法规和标准，参与职工重大伤亡事故的调查处理
	救助困难职工，节日送温暖、慰问，困难职工春雨、金秋助学等。救助标准根据救助项目不同500-5000元，救助方式为实名制银行卡发放。
	实际救助困难职工299人。
	0
	150
	150
	150

	3、围绕职工合法权益的重大问题进行调查研究，向市委、市政府反映职工群众的思想、愿望和要求，提出意见和建议；参与涉及职工切身利益的有关立法、政策、措施和制度的制定；对侵犯职工合法权益的重大事件进行调查并提出处理意见，监督和协助行政部门贯彻执行国家劳动保护的法规和标准，参与职工重大伤亡事故的调查处理
	付代收工会经费，支持工运事业发展。
	完成代缴工会经费行政事业单位500家
	450
	450
	450
	450

	金额合计
	
	
	450.5
	600.5
	600.5
	600.5



2.预算管理及执行情况分析
[bookmark: _GoBack]本年收入3689.06万元，本年支出3282.24万元，使用非财政拨款结余0万元，结余分配42.27万元，年末结转和结余364.55万元。
三、部门（单位）整体支出绩效目标及开展情况
综合考虑产出、效益、服务对象满意度各方面因素，通过数据采集及分析，最终评分结果：整体支出绩效自评价结果为:总得分93.98分，属于"优秀"。
四、部门（单位）整体支出绩效实现情况
（一）履职完成情况
从数量、质量、时效、成本四个方面归纳反映年度主要计划任务完成情况综合分析产出指标。
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	数量
	上级政策落实情况
	3
	=100%
	100%
	3

	
	本级政策制定情况
	3
	=100%
	100%
	3

	
	购买离退休党支部活动用品次数
	1
	=1次
	1次
	1

	
	救助困难职工人数
	3
	>=299人
	299人
	3

	
	工会费涉及行政事业单位数量
	2
	>=500家
	500家
	2

	
	职工文化活动、法律政策宣传次数
	1
	>=5次
	5次
	1

	
	职业技能培训人数
	1
	>=900人
	1000人
	1

	质量
	政府采购规范性
	2
	合规
	100%
	2

	
	绩效管理制度健全性
	2
	健全
	80%
	1.6

	
	绩效管理制度执行有效性
	1
	有效
	80%
	0.8

	
	资产管理规范性
	2
	规范
	100%
	2

	
	项目管理制度执行有效性
	1
	有效
	100%
	1

	
	在职人员控制率
	1
	=100%
	88%
	0.88

	
	支付进度率
	3
	达到序时进度
	100%
	3

	
	党风廉政建设情况
	2
	无违规
	100%
	2

	
	资金使用合规性
	3
	合规
	100%
	3

	
	工会经费缴纳标准
	1
	工资总额的2%
	100%
	1

	
	离退休党支部活动用品购买准确率
	1
	=100%
	100%
	1

	
	困难职工人数救助覆盖率
	3
	=100%
	100%
	3

	
	职工文化宣传活动方案合理性
	1
	合理
	100%
	1

	
	职业技能培训考核通过率
	1
	=100%
	100%
	1

	时效
	工会经费缴纳时间
	3
	每月
	100%
	3

	
	离退休党支部活动用品购买时间
	1
	10-12月
	10-12月
	1

	
	困难职工救助时间
	1
	1-12月
	1-12月
	1

	
	职工文化宣传活动、法律宣传开展时间
	1
	1-12月
	1-12月
	1

	
	职业技能培训开展时间
	1
	1-12月
	1-12月
	1

	成本
	项目支出成本
	3
	<=1136.92万
	1163.13万
	0

	
	基本支出成本
	2
	<=165.45万元
	257.18万元
	0



（二）履职效果情况
从社会效益、经济效益（如有）、生态效益（如有）、可持续影响四个方面反映部门（单位）履职效果的实现情况综合分析效果指标。
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	社会效益
	维护职工群众合法权益
	8
	维护
	98%
	7.84

	
	改善困难职工生活条件
	7
	改善
	98%
	6.86

	
	推进全市工会系统产业工人队伍建设改革工作
	5
	推进
	100%
	5

	
	工会相关法律政策知晓度
	5
	>=90%
	95%
	5

	可持续影响
	人才队伍建设
	9
	完善
	100%
	9

	
	应急响应机制有效性
	6
	有效
	100%
	6



（三）社会满意度情况
从单位工作人员或社会公众对单位履职情况的满意度方面进行综合分析。
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	满意度
	社会公众满意度
	5
	>=90%
	95%
	5

	
	单位工作人员满意度
	5
	>=90%
	98%
	5



五、部门（单位）整体支出绩效中存在问题及改进措施
（一）主要问题及原因分析
绩效考核的制度、环节还需进一步完善。
（二）改进的方向和具体措施
针对存在的问题，我单位需要从预算管理、内部控制管理、业务管理等方面改进和制定具体的改进措施，从而优化单位工作流程，提高单位职能的履行效率 。
六、绩效自评结果拟应用和公开情况
评价结果直接反映项目实施效益，发现工作过程中各环节中存在的问题，及提出的整改意见和评价结果应用等情况，以上内容做为过程控制的依据，为之后的管理工作提出借鉴，按评价分值、主要绩效、主要问题、整改建议、结果反馈、结果应用等要素提炼的相关内容向社会公开的程度，以信息公开推动预算绩效结果应用。
七、其他需要说明的情况
需要说明的其他问题无。
